

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Navpreet Singh s/o Sh. Sukhdev Singh **Registered**

Chamber No. 721 7th Floor,

Distt Courts.

District Ludhiana 8437919376

....Appellant

Vs

Public Information Officer
o/o Deputy Commissioner,
District Amritsar

First Appellate Authority
o/o Deputy Commissioner,
District Amritsar

....Respondents

Appeal Case No. 2276 of 2021
(Video Conference Proceedings)

Present:- None on behalf of the appellant.
Sh. Jaswinder Singh Patwari, Sh. Princejit Singh, Patwari and Sh. Varinder Singh o/o Kanugo, Baba Bakala.

ORDER

The RTI application is dated 26.12.2020 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 11.2.2021 and second appeal was filed in the Commission on 11.5.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

1. ਪਿੰਡ ਦੋਲੇ ਨੰਗਲ ਤਹਿ ਰਈਆ 6 ਖੇਵਟਦਾਰ ਬੂਟਾ ਸਿੰਘ ਪੁਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਕ੍ਰਿਪਾ ਸਿੰਘ ਪੁਤਰ ਸਿੰਘ ਆਤਮਾ ਸਿੰਘ ਦੀ ਕੁਲ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ/ਜਮੀਨ ਸਮੇਤ ਖਸਰਾ ਨੰ., ਖੇਵਟ ਨੰ: ਹਦਬਸਤ ਦੱਸੀ ਜਾਵੇ।

2. ਉਕਤ ਪਿੰਡ ਦੋਲੇ ਨੰਗਲ ਵਿੱਚ 2010 (ਜਨਵਰੀ) ਤੱਕ ਕਿੰਨੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ/ਜਮੀਨ ਖਰੀਦੀ ਜਾਂ ਬੇਚੀ ਗਈ ਹੈ। ਵੇਚਦਾਰ, ਖਰੀਦਦਾਰ ਦਾ ਨਾਮ ਪਤਾ ਸਮੇਤ ਰਕਬਾ, ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ ਦੱਸਿਆ ਜਾਵੇ।

2. The representative of the respondents states that the application of the appellant is not clear and without Khasra Number/Khewat Number it is not possible to supply the information. He has also sent a report in this regard, which is taken on record. The appellant is absent without intimation. The office tried to contact him on phone but he has not picked up the call. The representative of the respondents also states that their office also tried to contact him on phone regarding the sought information but the appellant has not responded.

3. Keeping in view the above, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission in case of any submission within two weeks from the receipt of this order.

SD

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.

Dated: 2.8.2021

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Gurmeet Singh Jaura, S/o Sh. Kulwant Singh,
R/o Bhullar Colony,
Street No 1,
Distt. - Sri Muktsar Sahib.
M : 9815751666

..Appellant

Vs

Public Information Officer,
O/o Department of Governance Reforms, PB,
Mohali.

First Appellate Authority
O/o Department of Governance Reforms, PB,
Mohali.

....Respondent(s)

Appeal Case No. 3613/2020

Present:- Sh. Gurmeet Singh Jaura, appellant,
Sh. Parveen Garg, 9815003210 on behalf of the respondents.

ORDER

This order may be read with reference to the previous order dated 5.7.2021.

2. The appellant has sought the following information:-

1. ਸ੍ਰੀ ਕੁਲਵਰਨ ਸਿੰਘ, ਸੀਨੀਅਰ ਸਿਸਟਮ ਮੈਨੇਜਰ, ਹੁਣ ਸੇਵਾ ਨਿਵਰਤ, ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤੀ ਵਿਭਾਗੀ ਪੜਤਾਲ, ਦੀ ਪਹਿਲੀ ਪੁੱਟ-ਅਪ ਕੀਤੀ ਨੋਟਿੰਗ (ਪੀ.ਯੂ.ਸੀ.) ਦੀ ਮਿਤੀ ਦੱਸੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
2. ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਏ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰਾਂ ਦੇ ਆਡਿਟ, ਸਤੰਬਰ 2016 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ ਹੁਣ ਤੱਕ (ਪਹਿਲੇ ਐਗਰੀਮੈਂਟ ਅਤੇ ਦੂਜੇ ਐਗਰੀਮੈਂਟ), ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
3. ਸ੍ਰੀ ਸਰਵੇਸ਼ ਕੋਸ਼ਲ, ਸਾਬਕਾ ਚੀਫ ਸੈਕਟਰੀ, ਵੱਲੋਂ 2016 ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਕੱਢੇ ਉਸ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ, ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰਾਂ ਦੀ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਅਤੇ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਰਿਪੋਰਟ (ਸੁਵਿਧਾ ਐਡਮਿਨਿਸਟ੍ਰੇਟਰ, ਕੋ-ਆਰਡੀਨੇਟਰ ਈ-ਫਿਸਟ੍ਰਿਕ ਆਦਿ ਤੋਂ) ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੀ।
4. ਸਾਲ 2017, 2018, ਅਤੇ 2019 ਵਿੱਚ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਚਲਾਏ/ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟਾਂ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਭਰਤੀ ਲੱਭੀ ਕੱਢੇ ਗਏ ਇਸਤਿਹਾਰਾਂ ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
5. ਇੰਨਾਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਲਈ ਚੁਣੇ ਗਏ ਪ੍ਰਾਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸੂਚੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ। (ਹਰ ਇਸਤਿਹਾਰ ਦੇ ਮੁਤਾਬਕ)
6. ਇੰਨਾਂ ਭਰਤੀਆਂ ਵਿੱਚ ਮੈਕੇ 'ਤੇ (ਜਿਸ ਦਿਨ written exam ਲਿਆ ਗਿਆ, ਵਾਲੇ ਦਿਨ) ਫੀਸ ਭਰਣ ਵਾਲੇ ਪ੍ਰਾਰਥੀਆਂ ਦੀ ਲਿਸਟ ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ। (ਹਰ ਇਸਤਿਹਾਰ ਦੇ ਮੁਤਾਬਕ)
7. ਸਮੂਹ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰਾਂ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਵੇਰਵੇ, ਜਿਵੇਂ ਨਾਮ, ਪਿਤਾ ਦਾ ਨਾਮ, ਪਤਾ, ਯੋਗਤਾ, ਕੈਟਾਗਰੀ, ਪੋਸਟ ਦਾ ਨਾਮ, ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ

Contd..p/2

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 3613/2020

-2-

- ਵਾਲਾ ਮਾਣਦੇਕ ਆਇ, (ਦੋਵੇਂ ਐਗਰੀਮੈਂਟ ਮੁਤਾਬਕ) ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜੀ। (ਜਿਲ੍ਹਾ ਵਾਈਜ)
8. ਸਮੂਹ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰਾਂ ਵਿੱਚ ਕੰਮ ਕਰ ਰਹੇ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਪੇਸਟ ਮੁਤਾਬਕ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਤਜਵੀਜ਼ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਮਾਨਦੇਜ਼/ਮਾਨਭੇਟਾਂ ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
9. ਸਮੂਹ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰਾਂ ਵਿੱਚ ਸਿਟੀਜਨ ਨੂੰ ਨਵੀਆਂ-ਨਵੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਦੇਣ ਦੇ ਮੰਤਵ ਨਾਲ ਅਤੇ ਸਬਸਿਡੀ ਵਿਭਾਗ ਨਾਲ ਰਾਬਤਾ ਕਾਇਮ ਕਰਨ ਲਈ, ਸਮੇਤ ਨੈਟਿਗਾ ਪੁੰਟ-ਅਪ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਜਿਸ ਅਧਿਕਾਰੀ/ਕਰਮਚਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਸੇਵਾ ਨਿਭਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਉਸਦਾ ਨਾਮ ਅਤੇ ਅਹੁਦਾ ਦੱਸਿਆ ਜਾਵੇ ਜੀ।
10. ਡੀ.ਜੀ.ਆਰ ਵੱਲੋਂ ਅਤੇ ਉਸਦੀ ਅਪੀਲ (ਜਿਵੇਂ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰ) ਚੱਲ ਰਹੇ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟਾਂ ਵਿੱਚ ਕੀਏ ਐਂਡ ਕਿਨ (ਭਾਈ ਭਤੀਜਵਾਦ) ਦੀ ਭਰਤੀ ਨੂੰ ਰੋਕਣ ਅਤੇ ਜਾਂਚਣ ਲਈ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਖੁੱਲ੍ਹੇ ਕਦਮ ਅਤੇ ਪੱਤਰਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।
11. ਈ-ਆਫਿਸ ਚਲਾਉਣ/ਲਾਗੂ ਕਰਨ ਲਈ ਜਿਹੜੀ-2 ਸੰਸਥਾ ਨੂੰ ਜਿੰਨੀ-ਜਿੰਨੀ ਅਦਾਇਗੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਉਸਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
12. ਡਾ.ਆਈ.ਟੀ.ਐਮ. ਵੱਲੋਂ ਮੌਜੂਦਾ (ਮਿਤੀ 14/03/2020 ਤੱਕ) ਵਿੱਚ ਜਿਸ-ਜਿਸ ਜਿਲ੍ਹੇ ਵਿੱਚ ਸੇਵਾਵਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਜਿਲਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ ਅਤੇ ਸਰਵੇਖਿਤ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜੀ।
13. ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਉਸ ਪੱਤਰ ਦੀ ਕਾਪੀ/ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਜੀ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਸੁਵਿਧਾ ਦੇ ਪਏ ਫੰਡਸ ਨੂੰ ਵਰਤਣ/ਬਰਦਸ਼ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ।
14. 2016 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੁਣ ਤੱਕ ਟੈਸਟਿੰਗ ਚਾਰਜਿਜ਼ ਨੂੰ ਰਿਵਾਇਜ਼ ਕਰਨ ਲਈ ਜਿੰਨੀਆਂ ਵੀ ਆਪਰੇਟਰ ਨੈਟਿਗਜ਼/ਸੀ.ਓ.ਜੀ ਦੀਆਂ ਮੀਟਿੰਗਾਂ ਹੋਈਆਂ ਹਨ, ਉਹਨਾਂ ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।
15. ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਕਾਮਨ ਸਰਵਿਸਿਜ਼ ਸੈਂਟਰ (ਸੀ.ਐਮ.ਸੀ.) ਵਿੱਚ ਚੱਲਣ ਵਾਲੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਲਈ ਹੇਠੇ ਐਮ.ਓ.ਯੂ. ਦੀਆਂ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।
16. ਆਈ.ਟੀ. ਸੈੱਲ ਬਨਾਉਣ ਲਈ ਸਰੰਤਰ ਕੀਤੀਆਂ ਪੇਸ਼ਦਾ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜੀ।

17. ਸੁਵਿਧਾ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ/ਸੁਵਿਧਾ ਯੂਨੀਅਨ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਜੋਇਨ ਨਾ ਕਰਨ ਵਾਲਾ/ਵਾਲੇ ਪੱਤਰ ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀਆਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਜੀ।
18. ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: PSeGS/Admn's Asstt./2016/643 ਮਿਤੀ 16.02.2017 ਦੀ ਤਸਦੀਕਸ਼ੁਦਾ ਕਾਪੀ, ਜਿਸਨੂੰ ਸੂਬੇ ਦੇ ਸਾਰੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਿਆਂ ਦੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸਾਹਿਬਾਨਾਂ ਨੂੰ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ ਸੀ।

3. After point wise detailed deliberations with both the parties the respondent-Public Information Officer is directed to supply the copies of Board of Governors meeting to revise the facilitation charges pertaining to Point No. 14 of the RTI application and the information related to Point No. 17 of the districts except Gurdaspur, copy of which has already been

Contd..p/3

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 3613/2020

-3-

supplied else send a specific reply in this regard with which the respondent-Public Information Officer agreed to. The respondent-Public Information Officer also submits that the remaining information will be sent to the appellant within two week and requested to dispose of the case.

4. According to the assurance given by the respondent-Public Information Officer, the case is disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission within four weeks in case he does not receive the information as has been assured by the respondent-Public Information Officer.

Dated: 2.8.2021

SD
(Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Lt. Col L.S. Bedi (Retd.) 9216869001
F 84, Army Flats, Sector 4,
MDC Panchkula.

....Appellant

Vs

Public Information Officer
o/o Punjab State Information Commission,
Chandigarh.

First Appellate Authority
Public Information Officer
o/o Punjab State Information Commission,
Chandigarh.

....Respondents

Appeal Case No. 1374 of 2021

Present:- Lt. Col. L.S. Bedi (Retd.) appellant.
Sh. Sudhir Kumar, S.O. on behalf of the respondents.

ORDER

This order may be read with reference to the previous order dated 29.6.2021.

2. The appellant has sought the following information:-

- (a) Kindly inform the ground based on which SIC has mentioned the date of my application as 24-7-2020 in his notice No. PSIC/legal/2020/12936 dated 3-8-2020, whereas the dated of my application is 14-5-2020.
- (b) I filed application dated 14-5-2020 before the SPIO-cum-Asstt. Registrar Co-operative Societies, Phase VI, SAS Nagar then inform me the ground based on which the SIC made the Manager/President of Baba Zorawar Singh Co-op. House Building Society, Banur as respondent in his notice mentioned above.
- (c) Inform the action taken by SIC against SPIO for not taking action on SIC's direction given vide letter dated 22-10-2020.
- (d) Even when I filed application before SPIO-cum-Asstt. Registrar, Co-op. Societies who is a public authority and it is his duty to gather information from Society and furnish to me as ordered by the Hon'ble Supreme Court in para 52 of its order in CA No. 9017 of 2013 and copy given to the Commission vide my letter

Contd..p/2

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 1374 of 2021

-2-

dated 4-12-2020, still Commission said in its order dated 3-12-2020 that proceedings of General Body meetings cannot be provided. In view of above, I may be informed the ground based on which SPIO-cum-Asstt. Registrar Co-op. Societies was not ordered to get information from the Society and provide to me and thus order of Supreme Court has been disobeyed to deny me the copies of proceedings of General Body meetings of the Society.

(e) Even when I informed the Commissioner in para 2 of my letter dated 4-12-2020 that Society has failed to inform me the number of Bye-laws where information asked for in para (b), (c) & (d) has been given but still Society/SPIO-Asstt. Registrar have failed to do so, then inform me the ground based on which it has been denied and SIC has also given vague/irrelevant reply. If information has been provided, then provide me the proof of that.

3. The respondent-Public Information Officer states that the information as available on record has already been supplied to the appellant. He further states that the complete record pertaining to the RTI application of the appellant has also been inspected by him and nothing has been identified by him to be supplied with which the appellant agreed to.

4. Keeping in view the above, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence case is disposed of and closed.

SD

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.

Dated: 2.8.2021